
STRANICA 26 – BROJ 108 SRIJEDA, 18. RUJNA 2024.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

Republike Hrvatske ovlašten pružati usluge kreditnog posredovanja 
preko podružnice ili neposredno.«

Članak 2.
U članku 1. stavak 6. briše se.
Dosadašnji stavak 7. postaje stavak 6.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
O. br.: 320-091/09-24/BV
Zagreb, 12. rujna 2024.

Guverner 
Hrvatske narodne banke 

Boris Vujčić, v. r.

ZBOR VELEUČILIŠTA REPUBLIKE 
HRVATSKE

1859
Na temelju članka 94. stavka 2. podstavka 4. i članka 119. stav-

ka 7. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (»Na-
rodne novine«, br. 119/22.), Zbor veleučilišta Republike Hrvatska na 
svojoj 6. sjednici održanoj 5. rujna 2024. donosi

ODLUKU
O IZMJENI I DOPUNI NACIONALNIH KRITERIJA 

ZA IZBOR NA NASTAVNO RADNO MJESTO NA 
VELEUČILIŠTU

Članak 1.
U članku 2. Nacionalnih kriterija za izbor na nastavno radno 

mjesto na veleučilištu (»Narodne novine«, br. 36/23.) dodaje se novi 
stavak 10. koji glasi:

»(10) Nastavnicima kojima je prestao radni odnos u sustavu 
visokog obrazovanja i znanosti vijeće veleučilišta može svojom od-
lukom prihvatiti izbor na nastavno radno mjesto odnosno u naslov-
nog nastavnika koji odgovara nastavnom radnom mjestu na koje je 
nastavnik bio izabran do isteka roka trajanja izbora na radno mjesto 
nastavnika.«

Dosadašnji stavak 10. postaje stavak 11.

Članak 2.
U članku 7. stavku 1. u Općim uvjetima iza riječi »najmanje dva 

(2) stručna, znanstvena ili umjetnička rada s doprinosom pristupni-
ka u području i polju relevantnom za izbor, objavljena u časopisu 
ili zborniku radova s recenzijom odnosno na umjetničkoj izložbi« 
dodaje se riječ »ili«.

Članak 3.
Ova Odluka objavljuje se u »Narodnim novinama«.
Ova Odluka stupa na snagu 1. listopada 2024. godine.
Klasa: 025-08/24-07/06 
Urbroj: 355-02-02-24-02 
Zagreb, 5. rujna 2024.

Predsjednik 
Zbora veleučilišta Republike Hrvatske 

izv. prof. dr. sc. Damir Jugo, prof. struč. stud., v. r.

1857
Na temelju članka 7. stavka 6., članka 36. stavka 6. i članka 40. 

Zakona o zdravlju životinja (»Narodne novine«, br. 152/22 i 154/22), 
ministar poljoprivrede, šumarstva i ribarstva donosi

NAREDBU
O DOPUNI NAREDBE O MJERAMA KONTROLE 

ZA SUZBIJANJE AFRIČKE SVINJSKE KUGE U 
REPUBLICI HRVATSKOJ

Članak 1.
U Naredbi o mjerama kontrole za suzbijanje afričke svinjske 

kuge u Republici Hrvatskoj (»Narodne novine«, br. 88/24) u članku 
3. iza stavka 12. dodaje se stavak 13. koji glasi:

»(13) Iznimno od članka 2. stavka 2. podstavka 15. ove Nared-
be, održavanje manifestacija na kojima se izlažu proizvodi od mesa 
svinja dozvoljeno je u zonama ograničenja I, II i III i zaraženoj zoni, 
ako su proizvodi od mesa svinja proizvedeni u skladu s uvjetima iz 
članaka 5. i 6. ove Naredbe.«

Članak 2.
Ova Naredba stupa na snagu prvoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 322-01/24-01/52 
Urbroj: 525-09/560-24-14 
Zagreb, 17. rujna 2024.

Potpredsjednik Vlade i ministar 
poljoprivrede, šumarstva i ribarstva 

Josip Dabro, v. r.

HRVATSKA NARODNA BANKA
1858

Na temelju članka 8. stavka 3. i članka 31. stavka 6. Zakona 
o stambenom potrošačkom kreditiranju (»Narodne novine«, br. 
101/2017., 128/2022. i 156/2023.) te članka 43. stavka 2. točke 10. i 
članka 77. Zakona o Hrvatskoj narodnoj banci (»Narodne novine«, 
br. 75/2008., 54/2013. i 47/2020.) guverner Hrvatske narodne banke 
donosi

ODLUKU
O IZMJENAMA ODLUKE O POTREBNIM 

ZNANJIMA I STRUČNOSTI OSOBLJA KREDITNIH 
INSTITUCIJA I KREDITNIH POSREDNIKA TE 
O ZAHTJEVIMA I POSTUPKU ZA IZDAVANJE 

ODOBRENJA ZA PRUŽANJE USLUGA KREDITNOG 
POSREDOVANJA

Članak 1.
U Odluci o potrebnim znanjima i stručnosti osoblja kreditnih 

institucija i kreditnih posrednika te o zahtjevima i postupku za iz-
davanje odobrenja za pružanje usluga kreditnog posredovanja (»Na-
rodne novine«, br. 107/2017. i 22/2019.) članak 1. stavak 4. mijenja 
se i glasi:

»(4) Odredbe članka 3. stavka 6. ove Odluke primjenjuju se na 
kreditnog posrednika iz druge države članice koji je na području 


